- 1 -

关于做好 2020 年江苏省师范院校专项研修出国培训

推荐工作的通知

各相关培养学校：

根据《省教育厅关于做好 2020 年中小学教师短期出国

进修工作的通知》（苏教师〔2020〕4 号）要求，将组织江

苏省师范院校课程教学专项研修班、江苏省师范院校课程与

教学论骨干教师专项研修班、江苏省师范院校学前教育学科

带头人专项研修班共三个“省专项研修计划”项目，现将研

修人员推荐要求通知如下：

一、推荐对象

符合《省教育厅关于做好 2020 年中小学教师短期出国

进修工作的通知》（苏教师〔2020〕4 号）省专项研修计划

选派要求。选派对象为在项目领域有丰富教育教学实践经验

和一定研究基础的学科带头人及教科研训专业人员，一般应

具有副高及以上专业技术职务，年龄须在 50 周岁以下（1970

年 1 月 1 日以后出生）。培训经费省教育厅补贴 20%，其余

由派出学校承担。

（一） 江苏省师范院校课程教学专项研修班

师范院校国家和省卓越教师培养计划改革项目负责人

或项目管理部门负责人，每项目 1 人。具体名额见附件 1。

培训国家为美国，天数 21 天。

（二） 江苏省师范院校课程与教学论骨干教师专项研

修班

师范院校中小学课程与教学论骨干教师，每校推荐 1 人。

 - 2 -

具体名额见附件 2。培训国家为加拿大，天数为 21 天。

（三） 江苏省师范院校学前教育学科带头人专项研修

班

师范院校学前教育学科带头人，每校推荐 1 人。具体名

额见附件 3。培训国家为美国，天数 21 天。

二、推荐要求

请各校于 2020 年 4 月 15 日前将推荐人选汇总表（见附

件 4）反馈给省教师教育专业指导委员会，excel 电子表和盖章

扫描件发送至 405533652@qq.com。联系人：安春梅，联系电话：

025-83598903，手机：18936034988。

附件 ：1、江苏省师范院校课程教学专项研修班名额分

配表

       2、江苏省师范院校课程与教学论骨干教师专项

研修班名额分配表

       3、江苏省师范院校学前教育学科带头人专项研

修班名额分配表

4、2020 年省专项研修计划推荐人选汇总表

               江苏省教师教育专业指导委员会

                     2020 年 3 月 21 日

 - 3 -

附件 1：

江苏省师范院校课程教学专项研修班名额分配表

序号 学校 项目名称
推荐

名额

1 南京师范大学 鹤琴之旅——研究型幼儿园教师培养 1

2 江苏第二师范学院
职前职后融通的幼儿园教师“双导师制”学前师

资培养
1

3
徐州幼儿师范高等专科

学校
卓越男幼儿园教师培养模式改革与实践 1

4 南京晓庄学院
“3+3+3”学教交替与知行并进的幼儿教师培养

模式探索
1

5 南通大学 保教融合型卓越幼儿园教师培养改革项目 1

6 盐城师范学院 基于“全实践”的卓越幼儿园教师培养探索 1

7
连云港师范高等专科学

校

基于 U-G-K 教育共同体的实践型卓越幼儿园教

师培养模式探索与实践
1

8 南通师范高等专科学校 全能型乡村幼儿园教师协同定向培养 1

9 南京特殊教育师范学院
医教结合、学科融合的复合型特殊教育卓越教师

培养
1

10 南通大学
定向培养初中起点多科性小学本科卓越教师模

式探索
1

11 淮阴师范学院
构建多元协同综合育人体系，培养扎根苏北多科

多能型卓越小学教师
1

12 江苏师范大学 “三方协同”培养卓越小学教师的探索和实践 1

13 南京晓庄学院
基于 U-G-S“综合培养，学有专长”的卓越小学

教师培养模式探究
1

14 扬州大学
“综合培养、学有专长、本硕共育”卓越小学教

师培养的探索与实践
1

15 南京师范大学 协同机制下研究型全科小学教师培养模式 1

16 南京师范大学 地方高师本硕贯通教师教育模式探索 1

17 江苏师范大学
“三位一体”协同培养中学卓越教师的探索与实

践
1

18 盐城师范学院
基于“三位一体”模式的农村初中“333”卓越

教师培养的研究与实践
1

19 常熟理工学院
初中语文数学英语“双能融合”卓越教师培养模

式探索
1

 - 4 -

20 淮阴师范学院
“211 三段式”初中语文数学英语卓越教师培养

的研究与实践
1

21 苏州大学
综合性大学本硕一体化“实践反思型”高中教师

培养实践研究
1

22 苏州科技大学
传统文化传承创新与教学实践能力并重的艺术

教师协同培养
1

23 扬州大学
基于技能与素养融合的卓越中学体育与艺术教

师培养改革探索
1

24 江苏第二师范学院
以地方传统音乐传承为特色的卓越音乐师资培

养
1

25 省卓越项目管理办 1

合计 25

 - 5 -

附件 2：

江苏省师范院校课程与教学论骨干教师专项研修班

名额分配表

序号 学校
推荐

名额

序号 学校
推荐

名额

1 常熟理工学院 1 16 南通大学  1

2 常州工学院 1 17 南通师范高等专科学校 1

3 常州幼儿师范学校 1 18 苏州大学 1

4 淮阴师范学院 1 19 苏州科技大学 1

5 江苏大学 1 20 苏州市职业大学 1

6 江苏第二师范学院 1 21 苏州幼儿师范高等专科学校 1

7 江苏理工学院 1 22 泰州学院 1

8 江苏师范大学 1 23 宿迁学院 1

9 连云港师范高等专科学校 1 24 徐州工程学院 1

10 南京审计大学金审学院 1 25 徐州幼儿师范高等专科学校 1

11 南京师范大学 1 26 盐城师范学院 1

12 南京师范大学泰州学院 1 27 盐城幼儿师范高等专科学校 1

13 南京特殊教育师范学院 1 28 扬州大学 1

14 南京晓庄学院 1 29 扬州市职业大学 1

15 南京信息工程大学 1 30 镇江高专丹阳师范学院 1

合计 30

 - 6 -

附件 3：

江苏省师范院校学前教育学科带头人专项研修班

名额分配表

序号 学校
推荐

名额

序号 学校
推荐

名额

1 常熟理工学院 1 16 苏州市职业大学 1

2 常州工学院 1 17
苏州幼儿师范高等专科学

校
1

3 常州幼儿师范学校 1 18 泰州学院 1

4 淮阴师范学院 1 19 无锡城市职业技术学院 1

5 江苏第二师范学院 1 20 宿迁高等师范学校 1

6 江苏师范大学 1 21 宿迁学院 1

7 连云港师范高等专科学校 1 22 徐州高等师范学校 1

8 南京审计大学金审学院 1 23 徐州工程学院 1

9 南京师范大学 1 24
徐州幼儿师范高等专科学

校
1

10 南京师范大学泰州学院 1 25 盐城师范学院 1

11 南京特殊教育师范学院 1 26
盐城幼儿师范高等专科学

校
1

12 南京晓庄学院 1 27 扬州大学 1

13 南通大学 1 28 扬州市职业大学 1

14 南通师范高等专科学校 1 29 运河高等师范学校 1

15 苏州科技大学 1 30 镇江高专丹阳师范学院 1

合计 30

 - 7 -

附件 4

2020年省专项研修计划推荐人选汇总表
 推荐单位（盖章）

序

号

推荐参

训项目

姓名

（中文）

姓名

（拼音）

性

别

性别英文

（M/F）

出生

年月日

身份证

号码
学历 职称

职

务

任教

学科

学段

工作单位

（中文）

工作单位

（英文）

单位

性质

电子

邮箱

邮

寄

地

址

单位

电话

家庭

电话

手

机

注：除注明的团组外，不得上报正职领导和公务员参训，近三年参加过其他出国团组的人员不予选派，五年内参加过省教育厅出

国团组的人员不予选派。